АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СТАРОКУЛАТКИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__» _________ года                  р.п. Старая Кулатка                              №____

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования «Старокулаткинский район»
от 20.12.2013 г. № 661

В соответствии с пунктом 33 Федерального Закона от 26.07.2019 N 199-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита" администрация муниципального образования «Старокулаткинский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Старокулаткинский район»  № 661 от 20.12.2013 «Об утверждении Порядка осуществления Финансовым  отделом администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» полномочий по внутреннему финансовому контролю» следующие изменения:
1.1. пункт 1.2 Порядка, утвержденного п.1. постановления изложить в следующей редакции:
«1.2 Полномочиями органа внутреннего муниципального финансового контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля являются:
контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;
контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;
контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным Кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;
контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета»
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации муниципального образования «Старокулаткинский район».

Глава администрации                                                           И.Ш. Магдеев